
 

 

 
 

ČESKÁ VĚDECKOTECHNICKÁ VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST, z.s. 
ODBORNÁ SKUPINA PODZEMNÍ VODA 

VE SPOLUPRÁCI S ČESKOU GEOLOGICKOU SLUŽBOU 

 

Vás zvou na seminář 

 

Podzemní voda ve vodoprávním řízení XVIII 
ochrana zdrojů podzemní vody 

který se koná  

18. října 2023, od 10,00 hod. 
sál č. 319, sídlo ČSVTS, z.s., Novotného lávka 5, Praha 1 

 

ZAMĚŘENÍ SEMINÁŘE: 
Program semináře je zaměřen na otázky spojené s ochranou přírodních zdrojů podzemní vody 
 

Odborný garant: 

RNDr. Renáta Kadlecová 
Česká geologická služba, Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 – Malá Strana 

telefon 257089562, mobil 724072973 

e-mail: renata.kadlecova@geology.cz 

 

organizační garant a adresa pro korespondenci 

Ing. Václav Bečvář, CSc. 
tajemník České vědeckotechnické vodohospodářské společnosti, z.s. 

Novotného lávka 5, Staré Město,110 00 Praha 1 

tel.: 221 082 386, e - mail: voda@cvtvhs.cz 

 

PROGRAM SEMINÁŘE 
09:30 – 10:00 Prezence 

10:00 – 10:10 Úvod 

 

10:10 – 11:30 Blok I. 

• Hydrogeologická prostředí České republiky (Jiří Bruthans – Česká geologická služba) 

• Náhrada škody na vodním zdroji podzemní vody (Zdeněk Horáček – advokát) 

 
11:40 – 12:30 Blok II 

• Perspektivy ochrany přírodních léčivých zdrojů v České republice (Zdeněk Třískala – Česká inspekce lázní a zřídel  

Ministerstva zdravotnictví) 

• Revize minerálních pramenů v CHKO Slavkovský les: Tvorba podkladů pro stanovení ochranných pásem hydro-

geologických fenoménů (Jan Holeček, Tomáš Vylita  - Česká geologická služba)  

 

12:30 – 13:30 polední přestávka, občerstvení 

13:30 – 15:15 Blok III. 

• Revize zranitelných oblastí podle Směrnice Rady 91/676/EHS o ochraně vod před znečištěním způsobeném du-

sičnany ze zemědělských zdrojů – daří se zmenšovat jejich rozsah? (Anna Hrabánková, Josef Datel  – Výzkumný ústav  

vodohospodářský TGM, v.v.i.) 

• Hospodaření se živinami ve zranitelných oblastech (Jan Klír a Jana Wollnerová - Výzkumný ústav rostlinné výroby,  

v.v.i., Praha) 

• Kategorizace odběrů podzemní vody jako účinný nástroj pro zpracování rizikové analýzy částí povodí související 

s místy odběru surové vody (Lucie Jašíková, Hana Prchalová, Zbyněk Hrkal a kol. - Výzkumný ústav vodohospodářský  

TGM, v.v.i.) 

• Přehled webových stránek se zajímavými informacemi (Renáta Kadlecová – Česká geologická služba) 

 

15:15-15:45 Diskuse 

mailto:renata.kadlecova@geology.cz
mailto:voda@cvtvhs.cz


 

 

 

 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

Termín konání: 18. října 2023 od 10,00 hod. 

Místo konání: sál 319, sídlo ČSVTS Novotného lávka 5, Praha 1 

Účastnický poplatek zahrnuje náklady na organizaci semináře, občerstvení a sborník. Jeho výše činí 2 100 Kč pro členy ČVTVHS 

vč. pracovníků přidružených organizací, tj. kolektivních členů a městských i krajských úřadů a 2 400 Kč pro ostatní.  

Registrace přihlášek: Přiloženou přihlášku spolu s objednávkou lze vyplnit pro jednoho účastníka nebo více účastníků z jedné or-

ganizace najednou a zaslat na e-adresu voda@cvtvhs.cz do 15. 10. 2023. 

Způsob úhrady: Na základě přihlášky a objednávky zaslané elektronicky na adresu organizačního garanta (voda@cvtvhs.cz), bu-

de na uvedenou kontaktní adresu elektronicky zaslána faktura pro plátce. Je třeba ji uhradit převodním příkazem na číslo účtu or-

ganizátora (Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost, z.s., Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1) vedeného u Komerční 

banky Praha 1 (KB a.s., Spálená 108/51, 110 00 Praha 1) 48830011/0100, var. symbol 202043xxx (xxx bude individuálně doplně-

no pro každou konkrétní fakturu), SWIFT (BIC) KOMBCZPPXXX, IBAN: CZ3001000000000048830011, IČ: 00538752. 

Platba převodním příkazem: do 18. 10. 2023. 

 

POZOR: Od roku 2023 NENÍ ČVTVHS PLÁTCEM DPH!!  

 

Prosíme o úhradu až na základě faktury, kde budou uvedeny veškeré platební náležitosti!  

 

Prezence se bude konat 18. 10. 2023 od 9:30 před sálem č. 319. 

 

mailto:voda@cvtvhs.cz
mailto:voda@cvtvhs.cz

